Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР

                28.12.2022               № 1397-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение качественным

жильем и услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

на 2022 - 2025 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2022 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 14.11.2022 года №1168-п «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Сабинского муниципального

района Республики Татарстан на 2022-2025 годы» (далее – Программа),

следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Программы

Всего на финансирование Программы в 2022-2025

годы предусмотрено 49 803,340 тыс.рублей, в том

числе:

2022 год – 28 507,474 тыс.рублей;

2023 год – 16 789,866 тыс.рублей;

2024 год – 2 253,000 тыс.рублей;

2025 год – 2 253,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025

годы за счет средств Государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) составят

29 982,553 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 18 207,692 тыс.рублей;

2023 год – 11 774,861 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025

годы за счет средств бюджета РФ, бюджета Республики

Татарстан составят 10 438,632 тыс.рублей, в том числе:

2022 год – 7 821,996 тыс.рублей;

2023 год – 2 616,636 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025

годы за счет средств бюджета Сабинского

муниципального района составят 9 382,155 тыс.

рублей, в том числе:

2022 год – 2 477,786 тыс.рублей;

2023 год – 2 398,369 тыс.рублей;

2024 год – 2 253,000 тыс.рублей;

2025 год – 2 253,000 тыс.рублей.

Объёмы финансирования Программы носят

прогнозный характер и будут уточняться в

соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период).

».

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

                              «3. Ресурсное обеспечение Программы

Всего на финансирование Программы в 2022-2025 годы предусмотрено

49 803,340 тыс.рублей, в том числе:

2022 год – 28 507,474 тыс.рублей;

2023 год – 16 789,866 тыс.рублей;

2024 год – 2 253,000 тыс.рублей;

2025 год – 2 253,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств

Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) составят 29 982,553 тыс. рублей, в том

числе:

2022 год – 18 207,692 тыс.рублей;

2023 год – 11 774,861 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств

бюджета РФ, бюджета Республики Татарстан составят 10 438,632 тыс.рублей, в

том числе:

2022 год – 7 821,996 тыс.рублей;

2023 год – 2 616,636 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 9 382,155 тыс. рублей, в

том числе:

2022 год – 2 477,786 тыс.рублей;

2023 год – 2 398,369 тыс.рублей;

2024 год – 2 253,000 тыс.рублей;

2025 год – 2 253,000 тыс.рублей.

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального

района о бюджете Сабинского муниципального района на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму «Реализация мероприятий федерального

проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение качественным

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2022-2025 годы»,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 14.11.2022 года №1168-п «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Сабинского муниципального

района Республики Татарстан на 2022-2025 годы» следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы и источники

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

Всего на финансирование Подпрограммы в 2022-2025

годы предусмотрено 37 015,498 тыс.рублей, в том числе:

2022 год – 22 478,632 тыс.рублей;

2023 год – 14 536,866 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025

годы за счет средств Государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) составят

29 982,553 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 18207,692 тыс.рублей;

2023 год – 11 774,861 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025

годы за счет средств бюджета РФ, бюджета Республики

Татарстан составят 6 662,790 тыс.рублей, в том числе:

2022 год – 4 046,154 тыс.рублей;

2023 год – 2 616,636 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025

годы за счет средств бюджета Сабинского

муниципального района составят 370,155 тыс. рублей, в

том числе:

2022 год – 224,786 тыс.рублей;

2023 год – 145,369 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объёмы финансирования Подпрограммы носят

прогнозный характер и будут уточняться в соответствии

с Решением Совета Сабинского муниципального района

о бюджете Сабинского муниципального района на

очередной финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период).

».

2.2. Раздел 3 «Обоснование Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

                      3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Финансовые средства для реализации мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда,

бюджета Республики Татарстан и местного бюджета.

Всего на финансирование Подпрограммы в 2022-2025 годы предусмотрено

37 015,498 тыс.рублей, в том числе:

2022 год – 22 478,632 тыс.рублей;

2023 год – 14 536,866 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025 годы за счет средств

Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) составят 29 982,553 тыс. рублей, в том

числе:

2022 год – 18207,692 тыс.рублей;

2023 год – 11 774,861 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025 годы за счет средств

бюджета РФ, бюджета Республики Татарстан составят 6 662,790 тыс.рублей, в

том числе:

2022 год – 4 046,154 тыс.рублей;

2023 год – 2 616,636 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы на 2022-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 370,155 тыс. рублей, в

том числе:

2022 год – 224,786 тыс.рублей;

2023 год – 145,369 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объёмы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Объем средств финансирования Подпрограммы определяется в

соответствии с перечнем МКД, признанных аварийными и подлежащими сносу

или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,

определенной в Муниципальной адресной программе по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, размером планируемой стоимости одного

квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых

гражданам, и размером планируемой выкупной цены за один квадратный метр

общей площади изымаемых жилых помещений, находящихся в собственности

граждан (юридических лиц), в аварийных МКД, включенных в Подпрограмму,

определенной на основании оценки жилых помещений, а также способами

переселения граждан согласно Муниципальной адресной программе по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда.».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:

http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района     М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/